
MO NTIVID IU

RI O VERD E

AC REÚN A
SANT O ANT ONIODA  BARR A

SANT A HELE NADE  GOIÁ S TURV ELÃND IA

MA URILÂ NDIA
CA STELÂ NDIA

QUIR INÓPOL IS

AP AREC IDA DORIO D OCE

CA ÇUITA RUMÃ

IATAJ ÁLAGO ASANT A

PARA NAIGU ARA

CACH OEIRAALTA

SÃO S IMÃO

Comissão
Intergestores

Macrorregional
Sudoeste Secretaria de Estado da Saúde Ministério da Saúde

 Resolução nº. 05/2020 – CIM Sudoeste                                        Quirinópolis, 12 de março  de 2020.

A Coordenação da Comissão Intergestores
Macrorregional  Sudoeste,  no  uso  das
atribuições  regimentais  que  lhe  foi
conferida e considerando:

1. A Portaria de Consolidação nº 1 de 28 setembro de 2017 que dispõe sobre os direitos
e deveres dos usuários de saúde, a organização e funcionamento do SUS;

2. A Portaria de Consolidação nº 2 de 28 de setembro de 2017 que dispõe sobre as
consolidações das normas sobre as políticas nacionais de saúde do SUS;

3. A Portaria de Consolidação nº 3 de 28 de setembro de 2017 que dispõe sobre as
redes do SUS;

4. A Portaria de Consolidação nº 5 de 28 de setembro de 2017 que dispõe sobre as
ações e serviços de saúde do SUS;

5. A Portaria  de Consolidação n  º  6  de  28  de  setembro de 2017 que  dispõe  sobre
financiamento e a transferência de recursos federais  para as ações e serviços de
saúde para o SUS;

6. Ofício nº 010/2020 - SMS Quirinópolis, de 09 de março de 2020 que solicita revisão
do teto MAC do município de Quirinópolis.

            R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a solicitação da Secretaria Municipal de Quirinópolis de revisão de
teto dos recursos financeiros para ações e serviços  de alta e média complexidade com o
incremento do montante anual de R$ 2.245.011,72 por parte do Ministério da Saúde.

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em
contrário.

Rua Augusta Bastos, nº 1.077. Centro – Rio Verde-GO. CEP: 75.901-030
Fone: (64) 3621-2954  -  cgrsudoeste1@gmail.com 


